
 
 

Spis č.: 07-A2-2018                                  Správa mestskej zelene v Košiciach 
Rastislavova 79, 040 01 Košice 

 

Výzva na predloženie ponuky 
 

na predkladanie ponúk pre zákazku s nízkou hodnotou v rámci postupu verejného obstarávania podľa zákona    
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a platnej vnútropodnikovej 
Smernice č. 04/2017. 
 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  
Názov: Správa mestskej zelene v Košiciach, príspevková organizácia  
IČO: 17078202  
IČ DPH: SK 2021157556  
Kontaktná osoba: Ing. Róbert Trtík – riaditeľ  
Kontaktná osoba pre styk s uchádzačmi v predmete zákazky:  

   Ing. Peter Vrábel  - ved. OZA,  e-mail: vrabel@smsz.sk , tel. : 0914  321  770 
   Ing. Ľudmila Luxová – sam. odb. ref. pre VO, e-mail: luxova@smsz.sk, tel.: 055/7263 409 
   Ing. Marcela Kaduková – sam. odb. ref. pre VO, e- mail: kadukova@smsz.sk, tel.: 055/7263 409 
  JUDr. Katarína Ondášová – vedúca PaPÚ, e- mail: ondasova@smsz.sk,  tel.: 055/7263 410 
 
S í d l o  

Obec (mesto): Košice  
PSČ: 040 01  
Ulica: Rastislavova č. 79  
Telefón: 055/7263 403  
Elektronická pošta: smsz@smsz.sk   
Internetová adresa: www.smsz.sk   
  
2. Názov predmetu zákazky: 
„Stavba fóliového krytu“   – prieskum trhu. 
 
3. Opis predmetu zákazky:   

 Výstavba fóliového krytu bude sa bude realizovať v areáli Správy mestskej zelene v Košiciach a bude slúžiť ako 
náhrada za nefunkčný skleník. Vo fóliovníku bude zabezpečovaná výroba kvetinovej sadby a predpestovanie 
mobilnej zelene pre potreby verejnej zelene mesta Košice. 
 

Technické požiadavky na fóliový kryt: 
- šírka 19,2 m (dve lode 9,6 m) 
- dĺžka 25 m 
- priechodná výška 2,5 m 
- celková výška v hrebeni 4 m 
- produkčná plocha na pestovanie 480 m2  

 
Model musí spĺňať parametre podľa STN EN 13031-1 na veterné zaťaženie, snehové a zaťaženie konštrukcie 
technológiami. 
 
Fóliovník musí spĺňať zaťaženie všetkými doleuvedenými hodnotami spoločne (naraz) 

Zaťaženie snehom   min. 45 kg/m2 
Zaťaženie vetrom   zóna 4 (90 km/h – priemerná rýchlosť vetra počas 10 min. meraného obdobia 
v 10m výške podľa STN EN 13031-1 a Eurokódu) 
Zaťaženie rastlinami   15 kg/m2 
 
Rám vyrobený z oceľových prvkov, ktoré sú galvanizované.  
Zvýšené pozinkovanie profilov konštrukcií: 

- profily so štvorcovým a obdĺžnikovým prierezom  - zinkovanie min. Z275 a lakovaným povrchom  
- oválne profily (hlavné) a podporné rúry = min. Z450 

mailto:vrabel@smsz.sk
mailto:luxova@smsz.sk
mailto:kadukova@smsz.sk
mailto:ondasova@smsz.sk
mailto:smsz@smsz.sk
http://www.smsz.sk/


 
 

- všetky spojovacie prvky vyrobené s použitím zinku a hlinikového povlaku, ktoré im zabezpečujú 
zvýšenú protikoróznu ochranu (v teste min. 500 hodín ) 

 
Posuvná brána, vyrobená zo špeciálnych profilov na koľajniciach a závese. Výplň dverí použitím komôrkovej 
polykarbonátovej dosky 8 mm. Na blok požadujeme dve dvojkrídlové posuvné brány (jedna brána/1 loď), 
rozmerov 3,20 x 2,50 m na oboch čelách. 
 
Fólia: 
Fóliovník bude vybavený systémom na nafukovanie fóliového „vankúša“ pomocou turbín. Vzduch z interiéru sa 
vháňa medzi dve vrstvy fólie, kde táto vzduchová medzera má funkciu izolácie proti chladu ale aj proti teplu      
(v lete). Nafukovanie fólie je použité aj na bočných stranách, ako aj na streche fóliovníka. Čelá a bočné steny sú 
opláštené dvojitou nafukovacou fóliou. 
 
Fixácia fólie je riešená pomocou klipových pásov na prvom a poslednom oblúku. Na strope sa fólia uchytáva 
taktiež do klipov. Pri otváraní vetrania bude fóliový pás prerušený. Vzduch z turbín bude vháňaný medzi dve 
vrstvy pomocou rúr, jednotlivé bloky, ktoré sú prerušené klipmi (napr. vetranie, bočné steny, čelo) sú prepojené 
ohybnou hadicou. 
 
Požadovaný typ fólie: 
Koextrudovaná trojvrstvová fólia COEX-EVA s dlhou životnosťou pre podmienky Strednej Európy garantovaná 
na min. 42 mesiacov, predpokladaná životnosť 7 a viac rokov. Hrúbka fólie min. 180 mikrónov, farba fólie: je 
priehľadná.  Fólia musí mať vnútorný antikondenzačný povlak redukujúci odkvapkávanie kvapiek 
kondenzovanej vody na rastliny.  
 
Vetranie: 
Stropné vetranie na jednu stranu strechy, po celom hrebeni strechy na oboch lodiach, šírka vetracieho okna 
minimálne 4 m, ovládanie pomocou elektromotora s ovládačom a stabilizované na každom oblúku fóliovníka 
pomocou ozubenej lišty. 
Dažďová voda bude zberaná v žľaboch a odvádzaná na konci fóliovníka do vonkajšieho priestoru. 
 
Ovládacia jednotka: 
Centrálna ovládacia jednotka určujúca presnú polohu okna na základe získaných údajov zo senzorov tepla, 
vlhkosti, vetra a dažďa automaticky zatvárajúca okno pri nepriaznivom smere a sile vetra. 
 
Elektroinštalácia: 
Elektroinštalácia zahŕňa zapojenie motorov vetrania a turbín ovládacej jednotky. 
 
Horizontála clona: 
Súčasťou fóliovníka bude horizontálna tieniaca clona s automatickým ovládaním na celú plochu fóliovníka 
systém roztvárania   kábel 
pohon     horizontálny 
energ. tkanina    tieniaca 
šírka tkaniny    2,8 m 
tieniaci faktor    65% 
energetický faktor   35% 
motor ovládania   sprevodovaný 
Vo fóliovníku bude inštalovaný 1 systém energetickej clony, ktorý tvorí jednu zónu ovládania. 
 
Do cenovej ponuky žiadame zahrnúť náklady na betón a betonárske práce. 
 
4. Osobitné podmienky na predmet zákazky: 
- uchádzač pri predložení cenovej ponuky je povinný preukázať svoju odbornú spôsobilosť uvedenú v bode č. 13. 
  
5. Rozsah ponuky:  
Na celý predmet zákazky. 
 
 6. Predpokladaná hodnota zákazky:  60 000,00 € s DPH. 
  
 



 
 

7. Základné zmluvné podmienky:  
 Miesto plnenia predmetu zákazky: Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, Košice.  
 Splatnosť faktúr: Do 30 dní odo dňa vystavenia daňového dokladu. 
 Termín zahájenia prác prípravných prác a samotnej realizácie diela je stanovená na 60 dní od podpisu 

a účinnosti zmluvy. 
 Termín ukončenia prác: do 28 februára 2019   
 Fakturácia sa uskutoční po realizácii a prevzatí diela verejným obstarávateľom.  
 Faktúra musí   obsahovať náležitosti daňového dokladu. 
 
8. Lehota na predloženie cenovej ponuky: Do 11.09.2018 do 12,00 hod. 
 
9. Cena a spôsob určenia ceny:  

 Cena za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady  spojené s predmetom zákazky.  

 Uchádzačom navrhovaná cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky, uvedená v ponuke 
uchádzača, bude vyjadrená v eurách v číselnom a slovnom vyjadrení. 

 Cena za obstarávaný tovar súvisiaci s dodaním predmetu zákazky musí byť stanovená podľa zákona NR 
SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR  č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 
vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách. 

 Uchádzač predloží (po obhliadke terénu) návrh ceny, za ktorú bude zrealizovať predmet zákazky. 
Súčasťou ceny sú náklady na betón a betonárske práce. 

 Uchádzač predloží vyplnený výkaz výmer, ktorý nie je súčasťou Výzvy na predloženie ponuky 

 Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty, navrhovanú cenu uvedie v zložení : 

 Navrhovaná cena bez DPH 
 DPH v zmysle platných právnych predpisov 
 Cena celkom vrátane DPH 

 Ak uchádzač nie je platcom DPH, DPH nebude v ponuke uvádzať. Súčasne na túto skutočnosť v ponuke 
upozorní. 

 Celková cena za vypracovanie diela nesmie prekročiť našu predpokladanú hodnotu zákazky. 
 
10. Lehota viazanosti ponúk do: 1. marec  2019  
 
11. Obhliadka:   

- Uchádzačom sa odporúča vykonať ohliadku miesta predmetu zákazky, aby si sami overili a získali potrebné 
informácie, nevyhnutné na prípravu a spracovanie ponuky. Výdavky spojené s ohliadkou miesta realizácie 
prác idú na ťarchu uchádzača.  

- Obhliadku je možné vykonať do: 07.09.2018  
- Uchádzači, ktorí prejavia záujem o vykonanie obhliadky dostanú informácie na telefónnom čísle :  
- mob. 0914  321  770, e- mail: vrabel@smsz.sk   

Zodpovedná osoba : Ing. Peter Vrábel – ved. OZA 
 
12. Predkladanie ponuky:  

Ponuku je možné doručiť: 
- Poštou, alebo osobne na adresu :  Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01  Košice. 
- Ponuku je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi v stanovenej lehote v uzatvorenej obálke s uvedením:         

 obchodného mena a sídla podnikania uchádzača 

 onačenie „Súťaž – NEOTVÁRAŤ“ 

 označenie heslom: „Fóliovník“ 

 spisové číslo zákazky 07-A2-2018 
- Ponuku je potrebné vypracovať v súlade s výzvou na predloženie cenovej ponuky a  podmienkami   účasti                 
(bod č. 13). 
- Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku.  
 
Ponuky zaslané po termíne, v inom jazyku, alebo ak doklady nebudú predložené podľa podmienok účasti  
v zmysle bodu 13. tejto výzvy a požiadaviek verejného obstarávateľa, uchádzač nebude spĺňať požiadavky na 
predmet zákazky podľa výzvy na predloženie ponuky, takéto ponuky nebudú brané do úvahy a nebudú 
vyhodnocované. 
 
 

mailto:vrabel@smsz.sk


 
 

13. Podmienky účasti: 
Uchádzač v rámci ponuky predloží: 
  
- Vyplnenú prílohu č.1 – Cenový návrh. 

- Vyplnený výkaz výmer 
- Doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu vo vzťahu aspoň 

k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku. 
- Referencie z realizácie obdobných stavieb t.j. fóliovníky, prípadne skleníky v rozsahu 10 000 m2

 s jednotlivými 

stavbami minimálne s výmerou 500 m2 (samostatný list A4). 
 
14. Kritéria na vyhodnotenie ponúk: 

 Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena v EUR s DPH za celý predmet zákazky. 
 
15. Výsledok cenovej ponuky:   
- S úspešným uchádzačom bude uzatvorená Zmluva. 
- Verejný obstarávateľ môže realizovať zmenu zmluvy  počas jej trvania  v zmysle  § 18 zákona č. 343/2015 Z.z 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.   
 
16. Prijatie ponuky:   
- Všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, bude oznámený výsledok vyhodnotenia ponúk. 

Úspešnému uchádzačovi sa oznámi, že jeho ponuka sa prijíma a neúspešnému uchádzačovi sa oznámi, že 
neuspel a dôvody neprijatia jeho ponuky. 
 

17. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:  
- V cenovej ponuke  (Príloha č. 1) je nutné uvádzať cenu s DPH a cenu bez DPH. 
- Verejný obstarávateľ požaduje záručný a pozáručný servis a to : záruka 24 mesiacov na predmet zákazky, 

záruka na fóliu 42 mesiacov. Nástup na vykonanie záručných opráv do 48 hodím po nahlásení poruchy 
verejným obstarávateľom (mailom, telefonicky). 

- Prípadné otázky  k predmetu zákazky je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi najneskôr 24 hodín pred 
termínom na predkladanie ponúk e-mailom  a to: vrabel@smsz.sk    

- Prijatá cena zákazky je konečná a nemenná. 
- Celková cena za vypracovanie diela nesmie prekročiť našu predpokladanú hodnotu zákazky. 
- Úspešný uchádzačovi bude vyzvaný k predloženiu návrhu zmluvy k pripomienkovaniu resp. k odsúhlaseniu.  

Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy bude cenová ponuka uchádzača a vyplnený výkaz výmer.  

Ak návrh zmluvy úspešného uchádzača nebude v súlade  výzvou na predloženie ponuky, alebo jeho ponukou 

alebo bude mať neprijateľné podmienky, verejný obstarávateľ  vyzve uchádzača na odstránenie nedostatkov.                               

Ak úspešný uchádzač neodstráni nedostatky v stanovenom čase, bude to považované za odstúpenie od jeho 

ponuky. V takom prípade bude vyzvaný na predloženie návrhu zmluvy ďalší uchádzač s ďalšou najlepšou 

ponukou obdobným postupom.  

Verejný obstarávateľ môže požiadať úspešného uchádzača o predloženie: 
-  Originálu alebo overenej kópie dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo 

poskytovať službu vo vzťahu aspoň k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku,  

prípadne  ďalších požadovaných dokladov podľa oznámenia, ak boli predložené iba skenované kópie. Predkladá 

sa originál dokladu, alebo úradne overená kópia takéhoto originálu, ktorý nesmie byť starší ako 3 mesiace ku 

dňu predloženia zmluvy. 

- Všetky náležitosti týkajúce sa fakturácie a  predloženia dokumentácie k predmetu zákazky musia byť uvedené 
v návrhu zmluvy. 

 
Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:  
   a) nebude predložená ani jedna ponuka, 
   b) ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám verejného obstarávateľa,  
   c) ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie,  
   d) jej zrušenie nariadil úrad, 
   e) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených ponúk, ak nevyhovujú 

požiadavkám a najmä finančným predpokladom verejného obstarávateľa alebo sú neregulárne alebo inak 
neprijateľné.  

mailto:vrabel@smsz.sk


 
 

 
- Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného 

nároku u verejného obstarávateľa. 
 
- Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo, že v prípade, ak úspešný uchádzač stratí počas plnenia svojho 

zmluvného vzťahu uzatvoreného s verejným obstarávateľom na tento predmet zákazky schopnosť plniť svoj 
zmluvný záväzok, verejný obstarávateľ uzatvorí zmluvný záväzok s uchádzačom, ktorý sa umiestnil v poradí 
na druhom hodnotenom mieste v tomto prieskume trhu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  Schválil:                                             Ing. Róbert Trtík  

                                                riaditeľ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Príloha č. 1 - Ponuka uchádzača                                                                                 Spis číslo.:  07-A2-2018 
 
 

PONUKA UCHÁDZAČA 

Pre verejného obstarávateľa: Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01 Košice 

Na základe verejného obstarávania pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 

  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov verejný 

obstarávateľ plánuje zadať zákazku s názvom:  

 „Stavba fóliového krytu“ 

Uchádzač 

Názov uchádzača:  
 
 
 

Kontaktná osoba pre ponuku: 

Sídlo uchádzača: 
 
 

Tel.: 

Štatutárny orgán uchádzača: 
 
 

e-mail: 

Návrh na plnenie kritérií 

Kritérium :  Cena bez DPH Cena s DPH 

Cena celkom    

Slovné vyjadrenie ceny bez DPH: 
 
Slovné vyjadrenie ceny s DPH: 
 

Poznámky: 

Cena bez DPH  ......... ................................ ,- €   sadzba DPH   ............      %,  Výška DPH:  ............................. ,- €                          
Nie som platca DPH1)  

Špecifikácia ponúkaného predmetu zákazky: 

Ak je požadovaná - uchádzač prikladá prílohu č. .....1) 

 
Týmto prehlasujem, 
- že súhlasím s podmienkami a požiadavkami verejného obstarávateľa uvedených vo  Výzve na 
predloženie ponuky a v plnej miere s nimi súhlasím, 
-   že všetky predložené doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné. 
 
 
 
V ....................................., dňa ......................                                      podpis ............. .......................................       
 
 1) Nehodiace sa preškrtnúť 

 


